

## Sala sportiva a gimnaziului din s. Dobrușa r-nul Soldanești

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 15 Nodul de reglare

Valoarea de deviz 11 663,40 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Сантехнические работы</b>				
1	IC46A	Distribuitor - colector pentru puncte și centrale termice, montate pe sustinator gata confecționat 65 - 100 mm (гребенка Д89х3 Дл=800мм)	buc	2,000	203,700 119,000	407,400 238,000
2	ID04B	Robinet de trecere sau de reținere cu mufe pentru instalații de încălzire central, având diametrul nominal de 1 1/2" (шаровой кран Х2777 код 149В6036 ф-ма Danfoss)	buc	2,000	337,000 8,750	674,000 17,500
3	ID04B	Robinet de trecere sau de reținere cu mufe pentru instalații de încălzire central, având diametrul nominal de 1 1/4" (шаровой кран Х2777 код 149В6035 ф-ма Danfoss)	buc	2,000	237,000 8,750	474,000 17,500
4	ID04A	Robinet de trecere sau de reținere cu mufe pentru instalații de încălzire central, având diametrul nominal de 1" (Шаровой кран Х2777 код 149В6034 ф-ма Danfoss)	buc	2,000	129,615 5,250	259,230 10,500
5	ID04A	Robinet de trecere sau de reținere cu mufe pentru instalații de încălzire central, având diametrul nominal de 3/4" (шаровой кран	buc	2,000	89,615 5,250	179,230 10,500

1	2	3	4	5	6	7
		X2777 код 149B6033 ф-ма Danfoss)				
6	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (термометр)	buc	2,000	92,900 4,900	185,800 9,800
7	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (манометр)	buc	2,000	197,450 14,000	394,900 28,000
8	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	3,800	23,050 8,050	87,590 30,590
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" (вентиль 15кч18П2)	buc	10,000	89,615 5,250	896,150 52,500
10	IC13B	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 1"	m	15,000	67,658 35,000	1 014,877 525,000
11	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	15,000	5,150 3,150	77,250 47,250
12	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	15,000	2,800 2,800	42,000 42,000
		<i>Total</i>	lei			4 692,427
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			231,556
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			363,329

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			5 287,312
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,50 %			660,914
		<i>Total</i>	100,00 +			5 948,226
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			356,894
		<b>Total Сантехнические работы Inclusiv salariu</b>				<b>6 305,120 1 029,140</b>
		<b>2. Монтажные работы</b>				
13	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2"	buc	4,000	26,200 15,750	104,800 63,000
14	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc	2,000	80,500 80,500	161,000 161,000
		<i>Total</i>	lei			265,800
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			50,400
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			4,180
		<i>Total</i>	100,00 +			320,380
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			170,240
		<i>Total</i>	100,00 +			490,620
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			29,437
		<b>Total Монтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>520,057 224,000</b>
		<b>3. Оборудование</b>				
15		Шаровой кран X2777 Д50 ф-ма Danfoss	buc	4,000	490,000 0,000	1 960,000 0,000
16		Фильтр магнитный фланцевый для воды Д50 ФМФ50	buc	2,000	450,000 0,000	900,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			2 860,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			34,320
		<b>Total Оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>2 894,320</b>
		<i>Total</i>	lei			9 719,50
		TVA	20,00 %			1 943,90
						<b>11 663,40</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total deviz:</b>				
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>1 253,14</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sala sportiva a gimnaziului din s.  
Dobrușa r-nul Soldanești**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 15  
Nodul de reglare**

**Valoarea de deviz 11 663,40 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 15:				

**Manopera:**

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,600	35,00	161,000
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	31,204	35,00	1 092,140
<b>Total manopera</b>						<b>1 253,14</b>

**Materiale:**

1.	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,020	50,00	1,000
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,611	35,00	21,385
3.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,250	30,00	7,500
4.	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,030	40,00	1,200
5.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,250	120,00	150,000
6.	252121670100010	Teava din otel 1'	m	15,000	23,40	351,000
7.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,060	15,00	0,900
8.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	3,800	15,00	57,000
9.	2721204110000	Reductie fonta	buc	0,300	20,00	6,000
10.	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	1,200	25,00	30,000
11.	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	2,100	15,00	31,500
12.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,045	14,50	0,652
13.	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	1,050	19,00	19,950
14.	2875274122000	Racord olandez	buc	0,300	54,00	16,200
15.	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	0,300	15,00	4,500
16.	287527420510002	Robinet 1 1/2" tip (шаровой кран X2777 код 149B6036 ф-ма Danfoss)	buc	2,000	320,00	640,000
17.	287527420510003	Robinet 1 1/4" tip (шаровой кран X2777 код 149B6035 ф-ма Danfoss)	buc	2,000	220,00	440,000
18.	287527420510004	Robinet 1" tip (Шаровой кран X2777 код 149B6034 ф-ма Danfoss)	buc	2,000	120,00	240,000
19.	287527420510005	Robinet 3/4" tip (шаровой кран X2777 код 149B6033 ф-ма Danfoss)	buc	2,000	80,00	160,000
20.	287527420510009	Robinet 3/4" (вентиль 15кч18П2)	buc	10,000	80,00	800,000
21.	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,100	50,00	5,000
22.	291312412410001	Distribuitoar - colector (гребенка Д89x3 Дл=800мм)	buc	2,000	78,00	156,000
23.	332050000000006	Armatura fina (термометр)	buc	2,020	85,00	171,700
24.	332050000000007	Armatura fina (манометр)	buc	2,020	180,00	363,600
25.	699615	Шаровой кран X2777 Д50 ф-ма Danfoss	buc	4,000	490,00	1 960,000
26.	699616	Фильтр магнитный фланцевый для воды Д50 ФМФ50	buc	2,000	450,00	900,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>6 535,09</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,600	50,00	30,000
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>30,00</b>

Total	lei	9 719,50
TVA	20,00 %	1 943,90

**Total deviz:****11 663,40**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sala sportiva a gimnaziului din s.  
Dobruşa r-nul Soldanesti

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Сантехнические работы</b>				
1	IC46A	Distribuitoare - colectoare pentru puncte și centrale termice, montate pe sustinator gata confecționat 65 - 100 mm (гребенка Д89х3 Дл=800мм)	buc			203,700 119,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,4000	35,00	119,000
	291312412410001	Distribuitoare - colectoare (гребенка Д89х3 Дл=800мм)	buc	1,0000	78,00	78,000
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0300	15,00	0,450
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1250	30,00	3,750
	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,0500	50,00	2,500
2	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/2" (шаровой кран X2777 код 149B6036 ф-ма Danfoss)	buc			337,000 8,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	35,00	8,750
	287527420510002	Robinet 1 1/2" tip (шаровой кран X2777 код 149B6036 ф-ма Danfoss)	buc	1,0000	320,00	320,000
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0300	35,00	1,050
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	120,00	7,200
3	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (шаровой кран X2777 код 149B6035 ф-ма Danfoss)	buc			237,000 8,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	35,00	8,750
	287527420510003	Robinet 1 1/4" tip (шаровой кран X2777 код 149B6035 ф-ма Danfoss)	buc	1,0000	220,00	220,000
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0300	35,00	1,050
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	120,00	7,200
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1" (Шаровой кран X2777 код 149B6034 ф-ма Danfoss)	buc			129,615 5,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	35,00	5,250
	287527420510004	Robinet 1" tip (Шаровой кран X2777 код 149B6034 ф-ма Danfoss)	buc	1,0000	120,00	120,000
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0150	35,00	0,525
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	120,00	3,840
5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" (шаровой кран X2777 код 149B6033 ф-ма Danfoss)	buc			89,615 5,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	35,00	5,250
	287527420510005	Robinet 3/4" tip (шаровой кран X2777 код 149B6033 ф-ма Danfoss)	buc	1,0000	80,00	80,000
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0150	35,00	0,525
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	120,00	3,840
6	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (термометр)	buc			92,900 4,900
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	35,00	4,900
	332050000000006	Armatura fina (термометр)	buc	1,0100	85,00	85,850
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	50,00	0,500
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0060	35,00	0,210
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	120,00	1,440
7	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire	buc			197,450

1	2	3	4	5	6	7
		centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (манометр)				14,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	35,00	14,000
	332050000000007	Armatura fina (манометр)	buc	1,0100	180,00	181,800
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	35,00	0,210
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	120,00	1,440
8	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			23,050 8,050
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	35,00	8,050
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	15,00	15,000
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" (вентиль 15кч18П2)	buc			89,615 5,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	35,00	5,250
	287527420510009	Robinet 3/4" (вентиль 15кч18П2)	buc	1,0000	80,00	80,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	35,00	0,525
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	120,00	3,840
10	IC13B	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 1"	m			67,658 35,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	35,00	35,000
	252121670100010	Teava din otel 1"	m	1,0000	23,40	23,400
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	0,1400	15,00	2,100
	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	0,0700	19,00	1,330
	2721204110000	Reductie fonta	buc	0,0200	20,00	0,400
	2875274122000	Racord olandez	buc	0,0200	54,00	1,080
	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	0,0800	25,00	2,000
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	14,50	0,043
	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	0,0200	15,00	0,300
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0070	35,00	0,245
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0140	120,00	1,680
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0020	40,00	0,080
11	IE03A	Efectuarea probei de etansitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,150 3,150
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	35,00	3,150
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	50,00	2,000
12	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			2,800 2,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	35,00	2,800
		<b>2. Монтажные работы</b>				
13	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2"	buc			26,200 15,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	35,00	15,750
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	35,00	1,330
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	120,00	9,120
14	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc			80,500 80,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	35,00	80,500
		<b>3. Оборудование</b>				
15		Шаровой кран X2777 Д50 ф-ма Danfoss	buc			490,000 0,000
	699615	Шаровой кран X2777 Д50 ф-ма Danfoss	buc	1,0000	490,00	490,000
16		Фильтр магнитный фланцевый для воды Д50 ФМФ50	buc			450,000



1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	699616	Фильтр магнитный фланцевый для воды Д50 ФМФ50	buc	1,0000	450,00	450,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**